SIGISMUNDVS, hoc nomine primus istius profapiae, cognomento Simplex, in Tyrolis dominio patrem sequutus est: & statim inter initia principatus inauspicatò manum cum Heluetijs conseruit, dum auitam in Heluetijs ditionem aut tueri armis, aut uendicare amissam conaretur. Quo cum nihil proficeret, Carolo Burgundiae duci ea bona leui precio uendidit. Qui armis Heluetios ad obsequium redacturus, in ipso conatu concidit. Accepit autē duas ordine uxores, Catherinam Alberti Saxoniae ducis filiam, & Leonoram Iacobi Scotiae regis natam, sed ex neutra prolem tulit. Proinde moriente hoc tandem sine liberis, Maximilianus Friderici Cæsaris & Austriae archiducis filius, qui tum rerum in Austria potiebatur, Tyrolim quoq; cæteris hæreditarijs Austriae prouincijs coniunxit: adeò ut in hoc, in unum iterum corpus omnes ab Austriae principibus conquistæ prouinciæ redierint.

ALBERTVS quintus hoc nomine in Austria, mortuo patre ad Znoymam Morauiae oppidum, annos uix decem numerans, in auunculorum tutela Lupoldi & Arnesti educatus liberaliter, cum primùm ex ephēbis excessisset, in libertatē adsertus est, anno 1416. incumbētibus in hanc curam iam diu Reymberto à Vualsee, ducis morum formatore, & aulae præfecto: & Andrea Blankh Garsensi, præceptore Alberti, & postea scriniorū magistro, qui diuæ Dorotheae præpositurae Vuiennæ exordia posuit. In administratione igitur Austriae à Sigismundo Cæsare cōfirmatus, & coniugio simul imperialis filiae Elisabethae condecoratus fuit, anno 1420. Mortuo postea Sigismundo socero, primū omniū ductu Casparis Schlikh, Epistolarum magistri, Bohemiae rex inauguratus est. Ad quod soceri non minimum testamento consilioq; euectus erat, Barbara imperatrice socru, spe Casimiri Poloniae regis matrimonij, nequicq; tam bonis consilijs obstante. Interea uirtute & fama crescenti Alberto imperiales quoq; fasces committuntur, anno currēte à nato Christo 1437. Proximo quoq; anno in Hungariae regem petitur, rara temporum felicitate: ac tanq; pleno Copiæ cornu fortunā haberet arridentem, tria amplissima regna coniunxit, quod, solo Sigismundo

mundo excepto, paucis contigerat. Qua in re se adeò modestum præbuit, & (ut ferunt) uolucris fortunæ instabilitatem considerauit, ut nisi Pontifex summus, Gallorum rex, ac auunculi sui uterq; Fridericus suam interposuissent authoritatem, ac delinitus aliquot ab his rationibus fuisset, nunquam tam periculosam, ac sibi fatalem Hungariæ regni in se administrationem recepisset. Quam primum omnium ut subiit, nihil antiquius habuit, quàm ut à Turcarum tyrannide & iugo nobilissimam prouinciam liberaret: quod & primum illi & ultimum rerum fuit. Gessit & Bohemicum & Prouinciale bellum, dum adhuc in minoribus esset. In quorum primo Sigismundum socerum, & uniuersum adeò imperium Romanum adseruit, ad extirpandam Hussitarum factionem & hæresim, auxiliares manus conferendo. Quod illi non modò maximo sumptui, sed detrimento insuper cessit, Retzio Austriæ oppido, Morauia uicino, ab hostibus expugnato: & comite ab Hardekhe Austriaco capto. Alterum aduersus latrones quosdam, sed citra sanguinem confecit, fontibus ad supplicium raptis: qui authore quodam Schoekhl, finito Bohemico bello, stipendiorum cupidi, Austriam infestam reddiderant. Adiecit is Albertus Hungariæ regno, Nandor Albam, quam hodie Græcam dicimus, à Georgio Seruia Despotæ traditam, ut Misiss suppetias ferret. Hoc in Hungariæ limitibus constitutum, Ioannis Huniadis Matthiæ Hungariæ regis parentis, strenuissimi apud Hungaros uiri, & consilijs Ioannis Capistrani monachi defensum, obsidione iterum cinctum, ut liberaret, ac regni tueretur dignitatem, cum ingenti exercitu in Seruiam aduersus Turcas mouit. Quibus in fugam actis ac uictis, in Austriam rediturus, maximo æstu solis, flagrante sirio, dum melonum refrigerio se auidius recreat, in insula Schut dysenteria in mortem soluitur, anno 1439, cum nondum biennium imperasset. Cuius cadauer ut Hungariæ regis, in Albam Regalem, solitū Hungariæ conditorium, transportatum fuit.